



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Innkalling til møte i Asker kirkelige fellesråd

Møtedato: 21. juni 2018
Tid: Kl. 1900-2200
Sted: Kirkens feltarbeid, Varmestua. **NB! Merk plasseringen!**

Tilstede: Irene Egset, Nils Inge Haus, Anders Mikelsen, Ole-Johnny Yggeseth, Sidsel Baardsen (vara for Geir Haugland) Annemor Onarheim, Dag Håland, Maud Berntsen og John Grimsby (referent)

Saksliste

- Sak 37/18 Godkjenning av innkalling og saksliste
- Sak 38/18 Referat fra møte i Asker kirkelige fellesråd 31.5.
- Sak 39/18 Presentasjon av ny økonomisjef Else Teige
- Sak 40/18 Presentasjon av Kirkens feltarbeid og planene for nytt bygg på Askerholmen
- Sak 41/18 Ny stilling som felles barnehageleder, jfr. sak 18/2018
- Sak 42/18 Eiendomsoverdragelser fra Asker kommune
- Sak 43/18 Rutine og årshjul for vedlikehold og investeringer
- Sak 44/18 Gatekapellet tilbake til Asker sentrum
- Sak 45/18 Samarbeid om lønnsoppgjør for 2018
- Sak 46/18 Orienteringer
- a. Orienteringer fra møte i Asker kirkelige fellesnemnd 19.6.
 - b. Fellessamlinger for alle ansatte i begge arbeidsgiverlinjer i Asker, Røyken og Hurum
 - c. Menighetene orienterer
 - d. Prosten orienterer
 - e. Fellesmøte for menighetsrådene i Asker 18.10.
 - f. Fagdag for kirkebygg 21.8.
 - g. Askertun
 - h. Vardåsen kirke. Utbygging av undereetasje og framføring av fiberkabel.
 - i. Driftsbygning Asker kirkegård
 - j. Ansettelses m.m.
- Sak 47/18 Eventuelt



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 37/2018 Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak

Innkallingen godkjent



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 38/2018 Referat fra fellesrådets møte 31.5.

Referatet fra 31.5. ble sendt ut sammen med innkalling og saksliste til møtet 21.6.

Vedtak

Referat fra møtet i Asker kirkelige fellesråd 31.5. er godkjent.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 39/2018 Ansettelse i strategiske lederstillinger – økonomisjef

Ref. fellesrådets sak 11/2018 og 24/2018, fellesnemndas sak 20/2018 og nemndas tilsettingsutvalg sak 2/2018 .

Else Teige er ansatt som ny økonomisjef i Asker kirkelige fellesråd fram til og etter 1.1.2020. Hun tiltrer stillingen 1.9. Les mer på <https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/forsideoppslag/ny-okonomisjef/>.

Else Teige presenterte seg i møtet.

Forslag til vedtak

Asker kirkelige fellesråd ønsker på vegne av alle tre fellesråd Else Teige velkommen som ny økonomisjef.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 40/2018 Presentasjon av Kirkens feltarbeid i Asker og planene for nytt bygg på Askerholmen

Leder for feltarbeidet, Flemming Jakobsen presenterer Kirkens feltarbeid i Asker. Deretter presenterte rådgiver Anders Joneid i Eiendomsdirektørens stab i Asker kommune om den politisk vedtatte planen for nytt bygg for feltarbeidet på Askerholmen. Se vedlagte vedtak fra formannskapet 9.5.2018.

Om feltarbeidet i Årsrapport 2017, vedtatt av fellesrådet 28.2.2018:

Kirkens feltarbeid i Asker er et lavterskeltilbud i Asker sentrum for mennesker med rusavhengighet og psykiske utfordringer.

Varmestua. 2017 ble året hvor drøm ble virkelighet: For første gang i feltarbeidets 33-årige historie, kunne vi holde åpen hver kveld og hver dag. 365 dager i året. Varmestua er et rom for omsorg, hvile, mat og trygghet – et alternativ til det hjemmet som mange savner. Et godt samarbeid mellom kirken i Asker og Asker kommune har gjort Asker til et sted hvor tilbudet til rusavhengige er i særklasse. 40-70 gjester kommer innom hver dag. Varm mat blir tryllet frem med overskuddsmat hentet av Lions-klubbene og servert av frivillige og ansatte.

Elveplassen. Asker kirkelige fellesråd og Kirkens feltarbeid driver Elveplassen på oppdrag fra Asker kommune. Her gir vi tak over hodet til 8 hjemløse, tilbud om felleskap på Varmestua og arbeid i arbeidstiltakene. Elveplassen er ikke et oppbevaringssted, men et botilbud med det ekstra som kan gjøre livet bedre.

Arbeidstiltaket. Å føle seg overflødig er drepende for selvfølelsen. Alle kan gjøre noe. Vi har bruk for alle for at gjøre bygda vår til et godt sted å bo. I arbeidstiltaket blir hver dag 14-17 mennesker gitt arbeidsoppgaver som både hjelper andre og som gir en meningsfull hverdag. Å vite at noen har bruk for deg og arbeidet ditt gjør livet lettere å leve.

Bruktbutikken. I 2017 omsatte vi for nesten 1,4 millioner kroner. Det kommer godt med for feltarbeidet, men er også samfunnsnyttig. Bruktbutikken er et bidrag til det grønne skiftet, fordi gjenbruk er sunt for et samfunn og får oss til å tenke over hva vi gjør med vår overflod. Bruktbutikken har plass for flere frivillige som ønsker å gjøre en innsats og arbeide sammen med våre gjester fra Varmestua!

Lyspunkt1. Et godt samarbeid med Fontenehuset har fornyet virksomheten i lysfabrikken i Heggedal. Nå er der full drift og mange glade arbeidstakere. Dermed gleder lysene både når de blir produsert - og når de senere blir tent i kirker og hjem.

Prestetjenesten. Vi har inntil videre mistet gatekapellet i 2017 og vi savner det fryktelig. De mange fine stunder med lystenning og god kontakt med mange mennesker forsvant. Gatekapellet er foreløpig lagret ved driftsbygningen ved Asker kirke, men kommunen og fellesrådet arbeider med å finne ny plassering for dette åpne kapellet som mange er glade i. Prestetjenesten på gatene i Asker er imidlertid fortsatt i full gang. I Asker skal vi være kirke der hvor mennesker er. Å gi mennesker mot til å tåle livet, det er mottoet for feltarbeidet. Det er også et motto som passer for hele kirken.

Fra møtet

Asker kommune tar sikte på kunne ferdigstille nytt bygg på Askerholmen i 2021 eller 2022, med en kostnadsramme på 42 millioner kroner. Både Joneid og Jakobsen gav uttrykk for et godt samarbeid om prosjektet. Fellesrådet takket for gode presentasjoner i møtet og gav uttrykk for stor takknemlighet for Kirkens feltarbeid og det ansvaret Asker kommune tar for virksomheten og nye lokaler.

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar orienteringene til etterretning.

Fellesrådet er takknemlige og stolte over Kirkens feltarbeid og våre ansatte virksomheten. Fellesrådet ser fram til å ta i bruk nytt bygg på Askerholmen.



L.nr.: 38462/18
S.nr.: 16/8881
Dato: 11.05.2018
Saksbeh.: Anders Joneid

Utvalg **Formannskapet**
Møtedato **09.05.2018**

Utvalgssak **59/18**

Saksprotokoll - Varmestua og midlertidig botilbud - vurdering av lokaliseringalternativer

Behandling:

Ole J. Johansen (FrP) fremmet følgende forslag:

«Saken utsettes. Rådmannen kommer tilbake med en sak der det vurderes grundigere hvorvidt tiltakene beholder nåværende lokalisering mens Elvely planlegges og utvikles, og etter hvert blir en del av det nye kvartalet. Det vurderes å trekke inn også andre tiltak».

Jostein F. Tellnes (V) fremmet følgende oversendelsesforslag:

«I reguleringsarbeidet påses det at avstand fra elva til byggegrensen er minimum 10 meter, i tråd med mål i kommuneplanen».

Johansen utsettelsesforslag fikk 3 stemmer, og falt.

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.

Tellnes' forslag ble vedtatt oversendt, uten realitetsbehandling.

Vedtak:

- 1. Fremlagt vurdering av lokaliseringalternativer for Varmestua tas til orientering.**
- 2. Rådmannen igangsetter prosess for regulering av Askerholmen for permanent lokalisering av Varmestua og det midlertidige**



botilbudet.

- 3. Rådmannen kommer tilbake med løsningsforslag basert på rom og funksjonsprogram for Varmestua og det midlertidige botilbudet.**
- 4. Midler til prosjektet søkes innarbeidet i handlingsprogrammet.**
- 5. Det forutsettes reetablert tilsvarende antall pendlerparkeringsplasser sentrumsnært.**



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 41/2018 Ny stilling som felles barnehageleder

Se sak 18/2018 behandlet 28.2, 26.4. og 31.5.

Bakgrunn

Fellessrådets administrasjon anmodet 10.4. menighetsrådene om blant annet å fatte slike vedtak:

Menighetsrådet gir fellesrådets administrasjon fullmakt til å innlede prosess med sikte på å omgjøre stillinger som barnehagelærere/styrere til pedagogisk ledere, og utlyse stillingen som felles leder for de tre barnehagene. Barnehagene deler kostnadene til felles leder med 0,5 andel i Engelsrud barnehage, 0,25 i Østenstad og 0,25 ved Holmentoppen.

Menighetsrådene i Holmen og Østenstad fattet vedtak i tråd med administrasjonens anmodning. Vardåsen menighetsråd gav i møte 18.4. tilslutning til avsnitt (1) og (3), men fattet i avsnitt (2) avvikende vedtak.

Situasjon

Vardåsen menighetsråd tok i møte 6.6. saken opp til ny behandling og fattet da samme vedtak som Østenstad og Holmen. Stillingen som ny barnehageleder er nå utlyst med søknadsfrist 24.6. I ingressen til stillingen på www.kirkejobb.no heter det:

Asker kirkelige fellesråd søker etter en fenomenal barnehageleder. Vi ønsker å styrke og utvikle menighetsbarnehagene våre i Holmen, Østenstad og Engelsrud/Vardåsen. Vi søker derfor en dyktig barnehageleder som kan ha faglig og administrativt ansvar for alle tre. Vi har stor tro på barnehagene våre, og tilbyr utfordrende lederoppgaver sammen med engasjerte ansatte. Som ny barnehageleder inngår du i kirkesjefens ledergruppe. Er det deg eller en du kjenner?

Asker kommune, avd. Strategi og samfunn har svart ja på vår henvendelse om å ha med en av deres barnehagerådgivere med i gruppen for utvelgelse og intervju. Det vil skje sammen med Kari Sorknes (daglig leder Vardåsen), ansattes representant og kirkesjefen. Gruppen tar sikte på intervjuer 25. og 26.6. og deretter tilsetting i KAU. Dersom stillingen ikke får tilstrekkelig søkergrunnlag, vurderer vi å forlenge søknadsfristen til over sommeren. Stillingen blir utlyst i Budstikka og Vårt Land.

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar orienteringen til etterretning og gir sin tilslutning til administrasjonens vurderinger.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 42/2018 Eiendomsoverdragelser fra Asker kommune

Se sak 32/2018. Dette saksframlegget er en oppdatert versjon av framlegget i fellersrådet 31.5.

Fellesrådet har i møte 31.5. nedsatt arbeidsgruppe bestående av Ole-Johnny Yggeseth, Anders Mikelsen, driftssjef Even Frogh og kirkesjefen. Gruppen har 15.6. hatt felles møte med jurist fra Dekar, som bistår fellesrådet i dialogen med Asker kommune. I tillegg til dette saksframlegget, har kirkesjefen til fellesrådets møte 21.6. bestilt en egen juridisk tilrådning fra Dekar.

Bakgrunn

Asker kommunestyre gjorde i møte 6. februar 2007 vedtak om overføring av grunnbokshjemmel for eiendommer til de fem soknene i Asker kommune. Etter dette har dialogen mellom kommune og kirke hatt som mål å komme til omforent forståelse av rettigheter knyttet til grunn og bygg. Det foreløpige forslaget til avtale med kommunen er skrevet av vår jurist Anita Olsen i Dekar etter at kirkesjef og driftssjef har hatt nytt møte med kommunen 11.5.2018. Vi har på en del punkter kommet betydelig nærmere omforente løsninger, selv om noen spørsmål fortsatt gjenstår. Partene har et felles ønske om å fullføre overdragelsene i god tid før kommunesammenslåingen 1.1.2020.

Kostnader ved overføring

Asker kommune har i møte 11.5.2018 innrømmet dekning av alle kommunale avgifter knyttet til overdragelsene. Det foreligger stortingsvedtak om at overdragelse av kirkebygg er fritatt fra dokumentasjonsavgift til Staten. Overdragelse av menighetshus kan utløse dokumentasjonsavgift. Asker kirkelige fellesråd dekker kostnader til jurist fra Dekar.

Vardåsen

Vedtaket i Asker kommune *7/2007 Kirkelige eiendommer* tilsier at kirken skal eie grunn og bygg - og at kommunen skal ha evigvarende avtale om vederlagsfri bruksrett for barnehagen med tilhørende utearealer. Kirken tar som utgangspunkt at bygget følgelig må seksjoneres. Det betyr at soknet skal eie begge seksjoner, men at kommunen har eksklusiv bruksrett til barnehagens seksjonsnummer.

Urnelunden er i henhold til ny reguleringsplan (2017) tatt inn i avgrensning av eiendommen. I *Rundskriv V-6/2002B* fra departementet heter det at parkeringsarealer bør følge med i en naturlig avgrensning av eiendommen. Kirken tar derfor som utgangspunkt at kirken skal eie slik grunn, men at kommunen har bruksrett.

Holmen

Partene er i hovedsak kommet til enighet om hvilke areal som kommunen skal overføre til kirken.

Kommunen bør eie veien, slik den opprinnelige var regulert da tomten ble anskaffet før 1965. Veien gir atkomst til flere private eiendommer. Det synes derfor mest fornuftig at kommunen eier veien, men med en annen avgrensning enn den nyere reguleringsplanen for 1980-tallet. I denne reguleringsplanen beslaglegger snuhammeren for mye av parkeringsplassene.

Heggedal

I Heggedal gjenstår sannsynligvis kun grensegang for kirkelige eiendom på nytt og spørsmålet om parkeringsareal. I henhold til nevnte *Rundskriv V-6/2002B* bør parkeringsplass bli omfattet i kirkens eiendom. Dette arealet er benyttet av kirken siden den ble bygget i 1931. Kommunen har ikke begrunnet sitt foreløpige syn på at P-arealet ikke skal inngå. Kirken vil derfor be kommunen vurdere dette på nytt.

Østenstad

I Østenstad oppfatter administrasjonen at det i all hovedsak er omforent forståelse av eiendomsforholdene. Kirken anmoder kommunen om å sikre vei-atkomsten til kirken, slik at det ikke er noen tvil om eierskap og grensegang. Kirken avstår fra vernet areal i sør og markert oldtidsvei gjennom kirkegården.

Asker

Det gjenstår å avklare vernearealene (skog) ned mot Askerelva, trekanten mot Kirkeveien med grunnen under statuen, Askertun og parkeringsarealer.

Soknet er allerede hjemmelshaver av grunnen under Asker kirke og gravkapellet. Kommunen hevder likevel å eie kapellbygget med henvisning til at det inneholder en krematorieovn. Hoveddelen av bygget er gravkapell og Kirken hevder derfor eiendomsrett til bygget med støtte i tinglysningsloven og rundskriv fra departementet V-62002-B. Kirkesjefen vil derfor be kommunen om begrunnelse for kommunens syn. Dersom kirken skulle innrømme kommunen eiendomsrett til bygget, bør kommunen feste eiendomsgrunn med vilkår for bruk av bygget.

Kommunen hevder eiendomsrett til Askertun og grunnen. I *vedtektene for huset (1971)* heter det imidlertid i § 1 at Asker menighets- og ungdomssenter eier Askertun. Vedtektene ble vedtatt av *formannskapet 10. og 17.8.1971*. Kirken kan dessuten vise til at et areal på 3 dekar ble ervervet til formålet og at innsamlede midler ble benyttet som bidrag for å få bygget reist, jfr. sluttrapport fra byggekomiteen 5.3.1975. Kirken hevder derfor naturlig eiendomsrett til grunnen med tilhørende parkeringsarealer. Nye dokumenter som støtter kirkens syn ble oversendt kommunen 14.6.2018. Kirken vil derfor anmode Asker kommune om å vurdere saken på nytt. Dersom Askertun likevel skulle bli i kommunens eie, bør det etter forhandling bli tinglyst en urådighet på eiendommen, slik at kirken må samtykke dersom kommunen ønsker å endre bruk til annet enn kirkelig formål.

Administrasjonsbygget i Kirkelia 5 ble bygget til kirkelig formål. Kommunen hevder eiendomsrett til grunnen og bygget. Kirken vil anmode kommunen om begrunnelse for deres syn.

Vurdering

Eiendomsforhold har betydning for kirkens rammer i uoverskuelig framtid. Kirken har i dag et utmerket forhold til Asker kommune. Vi vet likevel ikke hvilke rammer kirken har om femti eller hundre år. Derfor er det viktig at all eiendom som ble ervervet til kirkelige formål blir rettmessig overført til kirken i denne prosessen. Samtidig ønsker kirken å bevare det gode samarbeidsforhold til kommunen, til innbyggernes beste. For å kunne slutføre de omfattende prosessene ser kirkesjefen derfor behov for også å kunne inngå minnelige avtaler.

Kirke og kommune har kommet langt i drøftingen av avtaler for overdragelse av eiendom til soknene i Østenstad, Holmen, Vardåsen og Heggedal. Det gjenstår fortsatt noe arbeid knyttet til Askertun og eiendom knyttet til kirkelige formål ved Asker kirke. Dersom det tar tid å finne fram til omforent løsning om Asker sokn, kan kirke og kommune arbeide parallellt for inngå avtale om de andre soknene og fullføre overdragelsen.

Fra møtet

For Heggedals vedkommende ble det pekt på at kirken har brukt parkeringsplassen siden kirken ble bygget i 1931. I følge en kilde i menighetsrådet i 1985 ble kirken da pålagt av kommunen å opparbeide/utbedre parkeringsarealet. Fellesrådet vil undersøke om det finnes skriftlige materiale som underbygger dette. Med støtte fra Rundskriv V-6/2002B fra KKD vil kirken hevde at rett til parkeringsplass bør omfattes av eiendomsoverdragelsen.

Det ble i møtet også stilt spørsmål om hvorfor Asker kommune ønsker å eie Askertun, siden bygget åpenbart er bygget for kirkelige formål og aldri har vært brukt til annet.

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen innlede forhandlinger om avtaler for overskjøting av eiendom knyttet til Østenstad, Holmen, Vardåsen og Heggedal sokn.

Fellesrådet avventer ny vurdering fra Asker kommune om eierforhold knyttet til Asker sokn før forhandling om avtale om overdragelse av eiendom til Asker sokn finner sted.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 43/2018 Rutine for årshjul og investeringer

Dette saksframlegget er ment som *et arbeidsdokument og drøftingsgrunnlag* for å kunne utvikle felles rutiner og god samhandling for drift, vedlikehold og investeringer knyttet til våre kirkebygg.

Ref.: Notat fra kirkesjef Arne Eggen 8.8.2016 og Håndbok for menighetsråd og kirkelige fellesråd https://kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/for-medarbeidere/handboker---veiledninger/haandbok_2015_webutgave.pdf. Se spesielt ss. 208.

Bakgrunn

Fellesrådet (FR) er ansvarlig for bygging, drift og vedlikehold av kirkebygg (kl. §§ 14 og 18, 1.ledd). Menighetsrådet (MR) har virksomhetsansvaret i kirkene (kl. § 9) og skal føre fortegnelse over kirkens inventar og utstyr (KL§ 18, 4.ledd). I det daglige er ansvaret for bygg fordelt mellom driftssjef og daglig leder, mens kirketjener/vaktmester har daglig tilsyn og skal ha oversikt over behov og utfordringer.

I Asker har hvert MR opprettet et Eiendomsutvalg. Eiendomsutvalget består i utgangspunktet av daglig leder, kirketjener og 2-3 personer oppnevnt av menighetsrådet. 1 representant fra hver de 5 eiendomsutvalgene utgjør sammen med kirkesjef, driftssjef og en representant fra Asker kommune fellesrådets bygningsutvalg.

Skisse til beskrivelse av menighetsrådet og eiendomsutvalgets oppgaver

- a. Eiendomsutvalget holder seg oppdatert på byggenes tilstand og utfordringer
- b. Eiendomsutvalget holder menighetsrådet til enhver tid orientert (ved referater) om byggenes tilstand og forhold som eiendomsutvalget har avdekket, arbeider med eller som er meldt til daglig leder eller bygningsutvalg/fellesråd. Menighetsrådet kan tilsvarende melde behov eller vurderinger til eiendomsutvalget.
- c. Eiendomsutvalget anbefaler prioriteringer til menighetsrådet, dersom det er nødvendig. Menighetsrådet foretar prioriteringene.
- d. Eiendomsutvalget utreder aktuelle vedlikeholds- og investeringstiltak - og sikrer at disse blir gjennomført i samarbeid med daglig leder og driftssjef.
- e. Eiendomsutvalget kan ved kapasitet, og innenfor rammen av punktene ovenfor, utrede og utføre forefallende arbeidsoppgaver. Dette skal skje i forståelse med daglig leder eller driftssjef – og innenfor rammene av HMS-forskriftene.

Skisse til beskrivelse av fellesrådet og bygningsutvalgets oppgaver

- a. Bygningsutvalget er kirkesjefens bygningstekniske kompetansegruppe som bidrar til faglige vurderinger
- b. Bygningsutvalget formidler innspill fra menighetene og deltar i prioriteringer knyttet investerings- og vedlikeholdsbudsjettene. Kirkesjefen innstiller til fellesrådet vedlikehold- og investeringsbudsjetter for vedtak.
- c. Bygningsutvalget bidrar til at aktuelle beskrivelser av tilstand og behov for vedlikehold i hvert enkelt bygg. Driftssjef samler tilstandsbeskrivelse og dokumentasjon i egen database.
- d. Driftssjef og bygningsutvalg følger opp beslutninger og tiltak.

Vurderinger

Organiseringen med lokale eiendomsutvalg og et samlet bygningsutvalg kan fungere meget godt for å anvende samlet kompetanse, delegerer ansvar, fatte beslutninger og følge opp tiltak. Det kan likevel synes som om det er behov for en tydelig rutine og et årshjul for arbeidet. Fra 2016 har avtalen med Asker kommune gjort det mulig å planlegge ut fra tydeligere økonomiske rammer. Regnskapene for 2016 og 2017 viser likevel at vedlikeholdsbudsjettene ikke er benyttet fullt ut. Fellesråd og bygningsutvalg har i 2018 arbeidet med konkrete planer for vedlikehold og investeringer. Investerings- og vedlikeholdsbudsjettene for 2018 ble behandlet i fellesrådet i sak 16 og 26/2018. Oppsummering av vedtak og plan for vedlikehold og investering for 2018 ble sendt 4.5. per e-post fra kirkesjefen til de i hvert sokn som har delegert ansvar og lederansvar: daglig leder, menighetsrådsleder og sokneprest – med kopi til bygningsutvalgets medlemmer. I 2018 vil vi følge denne planen, med mulighet for også å kunne fortløpende behandle nye behov og tiltak meldt gjennom BU.

Omforente beskrivelser av rutiner og oppgaver er en forutsetning for effektivt arbeid. Like viktig er det gode samarbeidet på tvers for å få brukt ressursene der det er mest nødvendig. Det synes som om forutsetningen for dette samarbeidet er meget gode hos oss i Asker.

Samarbeidet med Asker kommune fungerer meget godt. Kommunens representant er medlem av bygningsutvalget og i Styringsgruppe for kirkesaker møter eiendomsdirektør og fagpersoner fra Asker kommune sammen med kirkesjef og driftssjef. Alle prosjekter som er finansiert utenom ordinære kommunale tilskudd til kirken blir fortløpende fulgt i styringsgruppen.

Videre arbeid

Arbeidet med investerings- og vedlikeholdsbudsjett for 2019 vil begynne i august/september. Kirkesjefen vil i samråd med bygningsutvalget legge fram forslag for budsjetter i fellesrådet.

Samtidig vil vi fortsette arbeidet med felles forståelse av ansvar og en rutine for samarbeidet mellom menighetsråd og eiendomsutvalg på den ene side, og fellesråd og bygningsutvalg på den annen side. Rutinen skal ivareta behovet for enkle grensesnitt og effektiv kommunikasjon mellom menigheter og fellesråd, og sikre at lokale behov er forankret hos menighetsrådene. Årshjul for arbeid med vedlikeholds- og investeringsplaner bør inngå i rutinen.

21.8.2018 inviterer Kirkesjefen til fagdag om mal for beskrivelse av tilstand og langsiktige vedlikeholdsplaner. Ressurspersoner fra Kirkens arbeidsgiverorganisasjon, Asker kommune, Røyken og Hurum kirkelige fellesråd m.fl. deltar. Målet er å fortsette arbeidet mot sammenlignbare tilstandsbeskrivelser, særlige behov og langsiktige planer for alle kirkelige bygg.

I mai 2019 skal Asker kirkelige fellesnemnd samordne budsjett for 2020 for Nye Asker kirkelige fellesråd. Dette forutsetter et tett samarbeid mellom fellesrådene for å etablere en hensiktsmessig organisasjon og gode prosesser for drift og vedlikehold.

Vedtak

Med utgangspunkt i saksframlegget anmoder Asker kirkelige fellesråd menighetsrådene om å vurdere dagens ordning med eiendomsutvalg og bygningsutvalg – og komme med innspill til hvordan råd, utvalg og staber kan videreutvikle samarbeidet på best mulig måte.

Med utgangspunkt i tilbakemeldinger fra menighetsrådene og innspill fellesnemndas prosjektgrupper, ber fellesrådet kirkesjefen om å foreslå rutine og årshjul for vedlikeholds- og investeringsplaner. Asker kirkelige fellesråd ønsker spesielt å legge til rette for å samordne arbeidsmåter med Røyken og Hurum i nytt fellesråd fra 1.1.2020.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 44/2018 Gatekapellet tilbake til Asker sentrum

Bakgrunn

Gatekapellet (4x4 meter) ble flyttet fra Asker sentrum høsten 2017 på grunn av utbygging av privat eiendom som den stod på. Mange har gitt uttrykk for at de savner kapellet.

Situasjon

Fellesrådet har i mange sammenhenger løftet fram ønsket om å få gatekapellet tilbake til Asker sentrum, blant annet i møte med Styringsgruppe for kirkesaker og i møte med utvalg for teknikk og kultur 14.3. Savnet av gatekapellet ble også trukket fram i kommunestyrets møte 12.6, i forbindelse med behandling av kirkens årsrapport for 2017.

I samarbeid med den kommunale komiteen for TV-aksjonen 2018 kom ideen opp om et kulturarrangement knyttet til ny-innvielse av gatekapellet i Asker sentrum. NRK har for 2018 tildelt TV-aksjonen til Kirkens bymisjon. I Asker er Kirkens feltarbeid et samarbeid mellom kirke og kommune. Et slik arrangement knyttet til gatekapellet vil kunne løfte fram både TV-aksjonens formål og Kirkens feltarbeid i Asker. Ideen er forankret i møte 11.6. med den kommunale komiteen og ordføreren 11.6.

13.6. hadde kirkesjef og assisterende kirkesjef møte med direktør for kultur og teknikk Ragnar Sand-Fuglum og representanter for Plan- og bygningsavdelingen. Vi fikk da signaler om at kommunen ønsker å medvirke til at gatekapellet kommer tilbake til Asker sentrum. Saken forutsetter politisk behandling i bygningsutvalget og formannskapet. Fellesrådet må senest 22.6. sende slik anmodning til kommunen.

I samtalen kom det fram tre mulige plasseringer:

1. Bakerløkka i parken utenfor kulturhuset (50/78) – i nederste «bås» mot Kirkeveien og G-sportbygget
2. I hellingen mellom Venskapen og Knud Askersvei
3. Snippen på hjørnet mellom Semsveien og Kirkeveien (3/16)

Vurdering: plassering på Bakerløkka

Alternativ 2 er en beliggenhet nært mange viktige bygg som rådhuset og Venskapen, men er i bratt terreng og kan bli oppfattet som utilgjengelig og skjult.

Alternativ 3 er en plassering veldig synlig fra Kirkeveien og Semsveien. Atkomsten til fots er likevel utilgjengelig, tett på og eksponert for trafikkert vei. En slik plassering vil kreve opparbeidelse av terreng, stell av området utenfor og brøyting om vinteren.

Et gatekapell skal fortrinnsvis være i gaten, der hvor mennesker oppholder seg eller går forbi. Alternativ 1 peker seg ut som det naturlig stedet i bybildet. Tilbaketrukket i nederste «bås» mot Kirkeveien og G-sportbygget vil det både være tilbaketrukket og samtidig tilgjengelig i bybildet. Etablering, montering, tilsyn og vedlikehold vil sannsynligvis være betydelig enklere og rimeligere enn ved de andre alternativene. På Bakerløkka vil gatekapellet bidra til å fylle parken med liv, samtidig som det vil ha en gunstig plassering i forhold til Varmestua og Kirkens feltarbeid.

Begrunnelse for gatekapellet: «le-skur» og symbol

Gatekapellet er et stille rom i gaten der folk kan tenne lys, være stille eller bare være i fred. Det er ingen symboler på utsiden. Kapellet er åpent både for de som tilbringer mye tid i gatene og for de som bare går forbi, uavhengig av livssyn eller livssituasjon. I kapellet er det mulighet for å tenne lys og sitte ned. I direkte og overført betydning er gatekapellet et le-skur både for vindene som blåser i gatene og for innvendige stormkast.

Det er stilt spørsmål om et bygg som kan bli forbundet med tro og livssyn hører hjemme i det offentlige rom. Gatekapellet er et stille rom for alle. På innsiden er det et kors. Korset er en del av felles identitet, slik vi finner det i flagget og på riksvåpnet, på alle Oslos kumlokk og på mange gravsteiner og dødsannonser. Slik er gatekapellet også et symbol på viktige verdier i vårt samfunn som menneskeverd, fred, forsoning, åpenhet og tilhørighet.

Tilstand

Kapellet blir oppbevart ved driftsstasjonen på Asker kirkegård. Nederste deler av treverket er i dårlig forfatning. Bygget må ha omfattende vedlikehold, samtidig som vi vurderer mindre endringer i konstruksjonen som kan gjøre det enklere å vedlikeholde over tid. Administrasjonen inneholder nå priser på dette arbeidet.

Fra møtet

Kirkesjefen orienterte om at kostnadsrammen for istandsettelse av gatekapellet ikke er klar, men at administrasjonen vil foreslå at kostnaden blir dekket av avsetninger fra 2017. Prosjektet vil følgelig ikke berøre øvrige planer for vedlikehold inneværende år.

Vedtak

1. Asker kirkelige fellesråd ønsker gatekapellet tilbake til Asker sentrum. Fellesrådet anmoder derfor Asker kommune om tillatelse til etablere kapellet nederst på Bakerløkka mot Kirkeveien. Fellesrådet ber kommunen legge til rette for at gatekapellet kan komme på plass til et kulturarrangement knyttet til TV-aksjonen 13.10.2018.
2. Asker kirkelige fellesrådet bekoster istandsettelse, flytting, vedlikehold og tilsyn av kapellet. Asker kirkelige fellesråd anmoder Asker kommune om å besørge og bekoste forberedelse av grunn og montering, montering og tilkøpling til strøm.
3. Parallellt med den kommunale prosessen ber fellesrådet kirkesjefen sørge for å sette bygget i stand for flytting tilbake til Asker sentrum før 13.10. Fellesrådet ber kirkesjefen i samarbeid med Kirkens feltarbeid legge en plan for daglig tilsyn av kapellet.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 45/2018 Samarbeid om lønnsoppgjør 2018

Bakgrunn

Asker kirkelige fellesnemnd behandler har i møte 19.6. sak 29/2018 om samarbeid om lønnsoppgjør på tvers av fellesrådene. I saksframlegget heter det:

I fellesnemndas prosjektplan for sammenslåingen heter det at utjevning av lønnskjevheter som ikke er begrunnet i en bevisst lønnspolitikk bør i hovedsak løses over tid ved ordinære lokale lønnsforhandlinger.

Kommunene samordner allerede lokale lønnsoppgjør. I fellesnemndas omstillingsavtale av 27.2.2018 heter det at

Lønn og andre goder bør harmoniseres så snart som praktisk mulig. Arbeidsgiver- og arbeidstakersiden i de tre kirkelige fellesrådene vil i avtaleperioden samarbeide om lokale forhandlinger på en måte som gjør at lønns- og arbeidsvilkår for normerte stillinger kan harmoniseres så raskt som mulig.

Hovedtariffavtalen (HTA) utløp 30.4.2018 og Kirkens arbeidsgiverorganisasjon forhandler i uke 24 og 25 om ny HTA for neste periode. Partene forhandler i år om to ulike hovedtariffavtaler: én for organisasjonsmedlemmer og én for organer i Den norske kirke. Verken ramme eller innretning av oppgjøret foreligger, men vil sannsynligvis har en ramme på 2,8 %.

Hver enkelt fellesråd er ansvarlig for lønnsoppgjøret for egne medlemmer. Arbeidsutvalget i fellesnemndas partssammensatte utvalg uttrykte i møte 6.6. ønske om å samarbeide iht. omstillingsavtalen og for å sikre mest mulig like lønns- og arbeidsvilkår i det nye fellesrådet.

Forslag til vedtak

Asker kirkelige fellesnemnd anmoder fellesrådene om å samarbeide om eventuelt lokalt lønnsoppgjør for 2018, i tråd med intensjonen i omstillingsavtalen.

Fellesnemnda ber kirkevergen i Røyken og Hurum og kirkesjefen i Asker, i samarbeid med partene, legge til rette for et praktisk samarbeid innenfor rammen av hovedavtalens bestemmelser.

Situasjon

Det foreligger ved utsendelse av saksframleggene til fellesrådets møte 21.6. ikke noe kjent resultat fra de sentrale forhandlinger. Informasjon blir fortløpende lagt ut på <https://www.ka.no/sak/article/1464280>

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd slutter seg til vedtak fattet av Asker kirkelige fellesnemnd i nemndas sak 29/2018.

Fellesrådet ber administrasjonen i henhold til Omstillingsavtalen av 27.2.2018 og innenfor rammen av hovedavtalens bestemmelser, om å samarbeide med kirkevergen i Røyken og Hurum om eventuelt lokalt lønnsoppgjør i 2018.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 46/2018 Orienteringssaker

- a. Orienteringer fra møte i Asker kirkelige fellesnemnd 19.6.
- b. Fellessamlinger for alle ansatte i begge arbeidsgiverlinjer i Asker, Røyken og Hurum
- c. Menighetene orienterer
- d. Prosten orienterer
- e. Fellesmøte for menighetsrådene i Asker 18.10.
- f. Fagdag for kirkebygg 21.8.
- g. Askertun
- h. Vardåsen kirke. Utbygging av undereetasje og framføring av fiberkabel.
- i. Driftsbygning Asker kirkegård
- j. Ansettelser m.m..

Forslag til vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar orienteringene til etterretning.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 47/2018 Eventuelt

Det ble ikke meldt saker til Eventuelt.